
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 409 del 31/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 409 del 31/10/2022 

 

Determinazione n. 282 del 31/10/2022 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 1 posto di 

agente di polizia municipale – Affidamento incarico svolgimento test psico-attitudinale 

Dott.ssa Federica Papi 

 
Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il personale del 
Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

− che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi; 

 
PREMESSO CHE con deliberazione C.C. n° 25 del 29/09/2021 ad oggetto “Convenzione per l’esercizio 

associato dei servizi finanziari e di ragioneria e dei servizi di segreteria” è stato stabilito: 

1. di approvare per le ragioni indicate in premessa il ricorso allo scavalco “condiviso”, per la gestione in 

forma associata delle funzioni di ragioneria e dei servizi economici e le funzioni di segreteria, ai sensi 

dell’art. 14 del CCNL comparto Regioni – Enti locali del 22 gennaio 2004 e dall’art. 1, comma 124, 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145  tra i comuni di San Demetrio né Vestini, Fontecchio e Tione 

degli Abruzzi; 

2. di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

3. di dare atto che la funzione di soggetto capofila sarà svolta dal Comune di San Demetrio né Vestini, 

che provvederà alle procedure di selezione del personale; 

4. di dare atto che le unità di personale interessate dallo scavalco condiviso verranno selezionate con le 

procedure di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26.5.2021 e la ripartizione del 

personale verrà operata come di seguito indicato: 

- per i servizi economici una unità di personale di categoria C1 profilo  amministrativo/contabile 

con le seguenti prestazioni orarie: 

✓ Comune di San Demetrio né Vestini n. 14 ore 

✓ Comune di Fontecchio n. 12 ore 

✓ Comune di Tione degli Abruzzi n. 10 ore 

- per i servizi di segreteria una unità di personale di categoria C1 profilo  amministrativo/contabile 

con le seguenti prestazioni orarie: 

✓ Comune di San Demetrio né Vestini n. 8 ore 

✓ Comune di Fontecchio n. 16 ore 

✓ Comune di Tione degli Abruzzi n. 12 ore 

 

CHE il vigente Piano dei fabbisogni di personale, approvato con deliberazione G.C. n° 118 del 16/12/2021, 

prevede altresì l’assunzione dall’esterno di una unità di personale di categoria C1 – Area di Vigilanza – full 

time 36 ore; 

 

VISTA la determinazione uff. amm.vo n° 17 del 28/01/2022 con la quale si è proceduto ad indire i concorsi 

pubblici per esami e conseguentemente approvare i schemi di bando di concorso per la copertura di: 

• a tempo pieno e indeterminato - categoria C1 - n° 2 posti di Istruttore amministrativo contabile in 

convenzione per l’esercizio associato con i Comuni di Fontecchio e di Tione degli Abruzzi; 

• a tempo pieno e indeterminato - categoria C1 -  n° 1 posti di agente di polizia municipale 

 

CONSIDERATO CHE i due concorsi si stanno svolgendo e che, per quanto qui interessa, il concorso per 

agente di polizia municipale prevede, unitamente alla prova selettiva scritta, anche una prova di idoneità 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 409 del 31/10/2022 

psicoattitudinale, costituita da un questionario di carattere psicoattitudinale, al fine di verificare l’attitudine e 

l’idoneità alla mansione da ricoprire; 

 

CHE, per quanto di cui al punto precedente e per permettere lo svolgimento della prova di idoneità 

psicoattitudinale, agli atti al prot. n° 3854 del 31/10/2022 è stato acquisito apposito preventivo della Dott.ssa 

Federica Papi – Psicologa e Psicoterapeuta – Piazza Duomo, 46 – 67100 L’Aquila,  per una spesa da 

sostenere pari complessivamente a € 410,00; 

 

CONSTATATE la congruità e la convenienza dei prezzi di cui trattasi; 

 

ACQUISITO ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto previsto dall’articolo 3 della L. n° 

136/2010 e successive modifiche, il seguente CIG: Z9C3862B2F; 

 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

- Di riportare qui integralmente quanto esposto in preambolo. 

 

- Di procedere per quanto esposto in preambolo all’affidamento dell’incarico di svolgimento  della prova di 

idoneità psicoattitudinale, per il concorso a tempo pieno e indeterminato - categoria C1 - di agente di polizia 

municipale, alla Dott.ssa Federica Papi – Psicologa e Psicoterapeuta – Piazza Duomo, 46 – 67100 L’Aquila, 

per una spesa complessiva di € 410,00. 

 

-Di precisare che la somma di cui sopra è imputata sul cap. 90.1 di bilancio. 

 

- Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 409 del 31/10/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 417 

del 31/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 31/10/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 417 del 31/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 31/10/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 653 

 
Il 02/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 282 del 31/10/2022 con 

oggetto 

 

Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 1 posto di agente di 

polizia municipale – Affidamento incarico svolgimento test psico-attitudinale Dott.ssa Federica Papi 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 02/11/20221 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


